
ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA POLITYKI SPOŁECZNEJ1)

z dnia 5 października 2004 r. 

w sprawie centralnego banku danych o dzieciach oczekujących na przysposobienie oraz 
ośrodków adopcyjno-opiekuńczych upoważnionych do współpracy z licencjonowanymi przez 

rządy innych państw organizacjami lub ośrodkami adopcyjnymi 

(Dz.U. z 14 października 2004 r., Nr 223, poz. 2266) 

Na podstawie art. 83 ust. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 
593 i Nr 99, poz. 1001) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 
 1) ośrodek adopcyjno-opiekuńczy prowadzący centralny bank danych o dzieciach oczekujących na 

przysposobienie, którym nie można zapewnić opieki w rodzinie przysposabiającej na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej; 

 2) ośrodki adopcyjno-opiekuńcze upoważnione do współpracy z licencjonowanymi przez rządy innych 
państw organizacjami lub ośrodkami adopcyjnymi w zakresie przysposobienia związanego ze zmianą 
dotychczasowego miejsca zamieszkania dziecka na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na miejsce 
zamieszkania w innym państwie. 

§ 2. Centralny bank danych o dzieciach oczekujących na przysposobienie, którym nie można 
zapewnić opieki w rodzinie przysposabiającej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, prowadzi Publiczny 
Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 75. 

§ 3. Do współpracy z licencjonowanymi przez rządy innych państw organizacjami lub ośrodkami 
adopcyjnymi w zakresie przysposobienia związanego ze zmianą dotychczasowego miejsca zamieszkania 
dziecka na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na miejsce zamieszkania w innym państwie są 
upoważnione: 
 1) Publiczny Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 75; 
 2) Krajowy Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy z siedzibą w Warszawie, ul. Krakowskie Przedmieście 6; 
 3) Katolicki Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy z siedzibą w Warszawie, ul. Grochowska 194/196. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2)

________ 
1) Minister Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej - zabezpieczenie społeczne, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Polityki Społecznej (Dz. U. Nr 134, poz. 1432). 

2) Z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia traci moc rozporządzenie Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej z dnia 17 września 2001 r. w sprawie wyznaczenia ośrodka adopcyjno-
opiekuńczego prowadzącego centralny bank danych o dzieciach oczekujących na przysposobienie 
oraz wyznaczenia ośrodków adopcyjno-opiekuńczych upoważnionych do współpracy z 
licencjonowanymi przez rządy innych państw organizacjami lub ośrodkami adopcyjnymi (Dz. U. Nr 
106, poz. 1156), zachowane w mocy na podstawie art. 159 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 i Nr 99, poz. 1001).  


